2019年 6月 10日

各位

留学生就労支援セミナーのご案内

謹啓 薄暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼に

あずかり、厚く御礼申し上げます。

さて、大阪入国管理局様のお力をお借りし『留学生就労支援セミナー』を以下の通り開催

する運びとなりました。本セミナーでは「外国人労働者の受け入れ現状と取り扱いについて」

「在留資格の許可申請と各種取り扱いについて」お話しを頂き、採用をお考えの企業、或い

は日本での就労を希望する留学生を対象として多くの方にお集まりいただきたいと考えて

おります。

このセミナー開催により、留学生の就労（外国人労働者）の受け入れの実態と、産官学・

法政が一体となった活動の必要性を訴え、今後益々加速的に増えていく外国人雇用に

対する受け入れ体制の充実化を進めて参ります。

今後は、本会の活動を更に強化拡大して行く所存です。是非、ご賛同を賜り、新しい

国際都市大阪の礎となる事業に成長させていただきたく、ご支援のほどよろしくお願い

申します。

謹白

関西留学生国際交流支援連絡会

代表幹事   千田 忠司

開催内容

留学生就労支援セミナー

日 時： 2019 年 7 月 10 日(水) 15：00～16：30 （14：30 受付開始）

場 所： 〒542-0075 大阪府大阪市中央区難波千日前 5-19  河原センタービル 4 階

参 加 費： 無料

プログラム： 15：00～ 開会の挨拶           代表幹事 千田 忠司

 15：05～ 留学生就労支援セミナー（55 分）

 講師：大阪入国管理局

～ 外国人労働者の受け入れ現状と取り扱いについて ～

～ 在留資格の許可申請と各種取り扱いについて～

～新在留資格『特定技能』について～

 16：00～ 質疑応答など（20 分）

 16：20～ 事務局からのお知らせなど

 16：25 閉会の挨拶

お問い合せ： 事務局 村井、金丸

TEL：06-6131-0215  FAX：06-6131-0216

E-mail：info@k-fis.jp

mailto:info@k-fis.jp

7 月 10 日（水）『留学生就労支援セミナー』

参加申込票

参加ご希望の方は以下のフォームを記入し、事務局までご返信ください。

E-mail：info@k-fis.jp

FAX：06-6131-0216

参加申込期限：7 月 4 日(木) ～18：00

♦ ご参加者について

企業・法人名

所属・部署

役職

氏名

連絡先

追加参加者

所属・部署

 追加加者

役職

追加参加者

氏名

 追加参加者

連絡先

追加参加者

所属・部署

 追加加者

役職

追加参加者

氏名

 追加参加者

連絡先

◆ お申込み・問い合せ

関西留学生国際交流支援連絡会 事務局

担当：村井、金丸

TEL：06-6131-0215  FAX：06-6131-0216  E-mail：info@k-fis.jp

mailto:info@k-fis.jp